
 

 

 
AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS 

ADMINISTRACIJOS DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL AKMENĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS DIREKTORIAUS 2013 

M. SPALIO 24 D. ĮSAKYMO  NR. A-791 „DĖL  GYVŪNŲ LAIKYMO AKMENĖS 

RAJONO SAVIVALDYBĖS TERITORIJOS GYVENAMOSIOSE VIETOVĖSE 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“  PAKEITIMO  

 

2016 m. sausio 5 d.   Nr. A-2 (E) 

Naujoji Akmenė 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, remdamasi Gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2015 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. 3D-959 „Dėl 

gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. P a k e i č i u   Gyvūnų laikymo Akmenės rajono savivaldybės teritorijos gyvenamosiose 

vietovėse taisykles, patvirtintas Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2013 m. 

spalio 24 d. įsakymu Nr. A-791 „Dėl Gyvūnų laikymo Akmenės rajono savivaldybės teritorijos 

gyvenamosiose vietovėse taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Skyrių GYVŪNŲ REGISTRAVIMAS išdėstau nauja redakcija: 

„XIV SKYRIUS 

GYVŪNŲ ŽENKLINIMAS IR REGISTRAVIMAS 

„96. Gyvūnų augintinių savininkai privalo paženklinti ir įregistruoti laikomus gyvūnus 

augintinius vadovaujantis Gyvūnų augintinių ženklinimo ir registravimo taisyklėmis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsakymu. 

97. Gyvūno (šuns, katės, šeško) savininkas privalo turėti gyvūno ženklinimą ir registravimą 

patvirtinančius dokumentus. 

98. Gyvūno savininkas per 3 darbo dienas nuo gyvūno dingimo dienos apie tai turi pranešti 

seniūnijos seniūnui ir įstaigai, vykdančiai bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų gaudymą, laikinąją 

globą Akmenės rajone. 

99. Gyvūno savininkas, atgavęs gyvūną per 3 darbo dienas nuo gyvūno atgavimo dienos, 

apie tai praneša seniūnijos seniūnui ir įstaigai, vykdančiai bepriežiūrių ir bešeimininkių gyvūnų 

gaudymą, laikinąją globą Akmenės rajone. 

100. Asmuo, sulaikęs benamį gyvūną, privalo nedelsdamas apie tai pranešti gyvūno 

savininkui ir grąžinti jam gyvūną arba, jei jam nežinomas gyvūno savininkas, per 3 dienas pranešti 

apie gyvūno sulaikymą seniūnijos seniūnui ir įstaigai, vykdančiai bepriežiūrių ir bešeimininkių 

gyvūnų gaudymą, laikinąją globą Akmenės rajone, ar policijai. 

101. Ūkinės paskirties gyvūnų registravimas ir identifikavimas vykdomas laikantis Ūkinių 

gyvūnų laikymo vietų registravimo ir jose laikomų ūkinių gyvūnų ženklinimo ir apskaitos tvarkos 

aprašo.“ 

 

1.2. Pakeičiu skyrių BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS: 

1.2.1. skyriaus eil. nr. išdėstau taip: „XV SKYRIUS 



 

 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS“; 

1.2.2. buvusį 108 punktą išdėstau jį taip: 

„102. Šių taisyklių kontrolę pagal savo kompetenciją vykdo Akmenės rajono savivaldybės 

administracijos Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjo pavaduotojas, policijos pareigūnai, 

Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamento Akmenės rajono agentūros pareigūnai, seniūnijų 

seniūnai, Akmenės valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos pareigūnai.“; 

1.2.3. buvusius 109–114 punktus laikau atitinkamai 103–108 punktais. 

2. N u r o d a u Savivaldybės administracijos viešųjų ryšių vyriausiajai specialistei Jolantai 

Šiurkuvienei paskelbti apie šį įsakymą vietinėje spaudoje ir Savivaldybės interneto svetainėje. 

 

 

 

Administracijos direktorė Aromeda Laucienė  


